
 

Protokół Nr VIII/2025 

z sesji Rady Miejskiej w Kałuszynie, odbytej w dniu 26 lutego 2025 r. w sali 

konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Kałuszynie 

Obrady rozpoczęto o godz. 9.00 
Obecni według załączonej listy obecności - 15 radnych 
Radny p. Bogusław Michalczyk obecny na obradach Sesji od punktu 3 „Informacja 

Burmistrza Kałuszyna o działalności w okresie międzysesyjnym oraz o realizacji uchwał 

Rady Miejskiej”. 

Ponadto w sesji udział wzięli: p. Renata Roguska - Dyrektor Przedszkola Publicznego 

w Kałuszynie, p. Ewa Gniado - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kałuszynie 

,p. Dorota Pisarczyk - Kierownik Przychodni Opieki Zdrowotnej w Kałuszynie, p. 

Robert Wójciak - Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kałuszynie, p. Kamila 

Wąsowska - p.o. Dyrektora Gminnego Żłobka w Kałuszynie oraz sołtysi wsi: Abramy, 

Budy Przytockie, Chrościce, Falbogi, Garczyn Mały, Kazimierzów, Kluki, Marianka, 

Milew, Mroczki, Nowe Groszki, Olszewice, Patok, Piotrowina, Przytoka, Ryczołek, 

Stare Groszki, Sinołęka, Szembory, Szymony, Wąsy, Wity, Wólka Kałuska, 

Zimnowoda i Żebrówka. 

Obradom przewodniczył p. Adam Kaczmarczyk - Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Kałuszynie. 

Obecni na obradach minutą ciszy uczcili pamięć zmarłego św. biskupa Kazimierza 

Romaniuka. 

Pan Przewodniczący Rady - powitał zebranych, dokonał otwarcia obrad i na 

podstawie listy obecności stwierdził, że na sali znajduje się 14 radnych w związku z tym 

obrady będą prawomocne. 

Pan Przewodniczący Rady zapoznał obecnych z porządkiem obrad: 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad. 

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3. Informacja Burmistrza Kałuszyna o działalności w okresie międzysesyjnym oraz 

o realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

4. Sprawozdanie z pracy stałych komisji Rady Miejskiej w 2024 r. 

5. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na 2025 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii 

na lata 2025-2027. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2025 - 2034. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na 2025 rok planu dofinansowania form 



 

doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które 

dofinansowanie może być przyznane. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2025 dla mieszkańców Gminy Kałuszyn w zakresie 

realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny w Gminie Kałuszyn na lata 2025-2027. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/2024 Rady Miejskiej  

w Kałuszynie z dnia 27 września 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny  

w Kałuszynie na realizacje zadania pn. „Prace konserwatorskie i restauratorskie 

ołtarza głównego i ambony Kościoła Parafialnego pw. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny w Kałuszynie”. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV24/2024 Rady Miejskiej w 

Kałuszynie z dnia 27 września 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w 

Kałuszynie na realizacje zadania pn. „Prace konserwatorskie przy obiektach 

zabytkowych w kościele pw. Wniebowzięcia NMP w Kałuszynie”. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika SP ZOZ 

Przychodni Opieki Zdrowotnej w Kałuszynie. 

15. Przyjęcie protokołu Nr VI/2024 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

16. Przyjęcie protokołu Nr VII/2025 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

17. Sprawy różne. 

18. Zamknięcie sesji. 

Ad 1. Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kałuszyn  

w obszarze A. 

Pan Burmistrz - wnosi o rozszerzenie porządku obrad o dodatkową uchwałę w sprawie 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kałuszyn  

w obszarze A. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie wniosku o wprowadzenie 

do porządku obrad uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Kałuszyn w obszarze A. 

Wniosek przyjęty został jednogłośnie w obecności 14 Radnych. 

Za przyjęciem wniosku głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz 

Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska 

Anna, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Strupiechowski Sławomir, 



 

Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek. 

Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

 

Ad 2. Uchwalenie porządku obrad.  

Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad ze zrealizowanym już podpunktem 1 

tj.: 

1. Otwarcie obrad. 
• Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kałuszyn w 

obszarze A. 

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3. Informacja Burmistrza Kałuszyna o działalności w okresie międzysesyjnym oraz 

o realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

4. Sprawozdanie z pracy stałych komisji Rady Miejskiej w 2024 r. 

5. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na 2025 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii 

na lata 2025-2027. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2025 - 2034. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na 2025 rok planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które 

dofinansowanie może być przyznane. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2025 dla mieszkańców Gminy Kałuszyn w zakresie 

realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny w Gminie Kałuszyn na lata 2025-2027. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/2024 Rady Miejskiej  

w Kałuszynie z dnia 27 września 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny  

w Kałuszynie na realizacje zadania pn. „Prace konserwatorskie i restauratorskie 

ołtarza głównego i ambony Kościoła Parafialnego pw. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny w Kałuszynie”. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/24/2024 Rady Miejskiej  

w Kałuszynie z dnia 27 września 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny  

w Kałuszynie na realizacje zadania pn. „Prace konserwatorskie przy obiektach 

zabytkowych w kościele pw. Wniebowzięcia NMP w Kałuszynie”. 



 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika SP ZOZ 

Przychodni Opieki Zdrowotnej w Kałuszynie. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Kałuszyn w obszarze A. 

16. Przyjęcie protokołu Nr VI/2024 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

17. Przyjęcie protokołu Nr VII/2025 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

18. Sprawy różne. 

19. Zamknięcie sesji. 

W głosowaniu jawnym przedstawiony porządek obrad przyjęty został 14 głosami „za” 

Imienny wykaz głosowania przedstawia się następująco: Bastjan Martyna, Gójski 

Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska 

Helena, Laskowska Anna, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, 

Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski 

Leszek. 

 

Ad 3. Informacja Burmistrza Kałuszyna o działalności w okresie międzysesyjnym 

oraz o realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

Pan Burmistrz - przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym oraz 

realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

Radna p. Anna Jackiewicz - zapytała o projekt placu zabaw w Gminnym Żłobku  

w Kałuszynie, czy dedykowany jest tylko dla dzieci uczęszczających do tej placówki.   

Pan Burmistrz - odpowiedział, że mogą z niego korzystać tylko dzieci uczęszczające 

do Gminnego Żłobka w Kałuszynie. Jest to modernizacja istniejących już placów 

zabaw. 

Ad 4. Sprawozdanie z pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Kałuszynie. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o załączenie do protokołu sprawozdań z pracy 

stałych komisji Rady Miejskiej za rok 2024 rok - treść w załączniku. 

Ad 5. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na 2025 rok. 

Pan Burmistrz - poinformował, że jest to uchwała proceduralna, podejmowana, co roku 

o tej porze. Na każdej gminie w Polsce ciąży obowiązek odławiania bezdomnych 

zwierząt; głównie psów. Główne cele Programu obejmują: zapewnienie bezdomnym 

zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, opieka nad wolno żyjącymi kotami,  

w tym ich dokarmianie, odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjna sterylizacja 

albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, wskazywanie gosp. Rolnego w celu 

zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. Pan Burmistrz 

poinformował, że odłowienie jednego bezdomnego psa to koszt 3 500,00 zł. W celu 



 

zmniejszenia kosztów staramy się im znaleźć nowe domy adopcyjne tj.; zamieszczane 

są zdjęcia na naszą stronę internetową, współpraca z różnymi organizacjami. Na 

Program bezdomności zwierząt w 2025 roku zabezpieczone zostały środki w kwocie 41 

000,00 zł. 

Pan Burmistrz powiedział, że Gmina otrzymała pomoc finansową w formie dotacji 

celowej z budżetu Województwa Mazowieckiego na realizację zadania w ramach 

Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt - Mazowsze 

dla zwierząt 2024” w wysokości 5 110,00 zł. W 2025 r. złożony został taki sam wniosek 

na kwotę 10 000,00 zł, pozostała cześć w kwocie 10 000,00 zł jest wkładu własnego 

łącznie 20 000,00 zł. 

Radna p. Anna Laskowska - stwierdziła, że Program Opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi na 2025 r. jest taki sam jak w latach ubiegłych, różni się jedynie 

podmiotami świadczącymi usługi w ramach Programu. Uznała, że w Programie brakuje 

kwestii dot. zapobieganiu niekontrolowanej rozrodczości wśród zwierząt domowych 

oraz elektronicznego znakowania czopowania zwierząt. Stąd Pani Radna zgłosiła dwa 

wnioski. Pierwszy o poprawienie Programu i poddaniu go ponownemu głosowaniu po 

poprawkach bądź poprawienie Programu w istniejącej wersji tj. w § 4 po punkcie 8 

dodać pkt. 9 i pkt. 10. Punkt 9 w brzmieniu „zapobieganiu niekontrolowanej 

rozrodczości wśród zwierząt domowych poprzez kastrację i sterylizację” oraz punkt 10 

w brzmieniu „ elektroniczne znakowanie oraz czipowanie zwierząt domowych”. Po 

dodaniu tych punktów, w rozdziale 3 nt. „Realizacji zadań” należy ująć te zadania, 

chociażby z uwagi na to, że występowaliśmy do Urzędu Marszałkowskiego  

o dofinansowanie. Należy również zmienić w rozdziale 5 „Finansowanie Programu ” 

należy dodać punkt 9 kwotę 20 000,00 zł oraz zmienić podsumowanie tabeli. Rozdział 

4 „ Działania Edukacyjne” powinien nosić nazwę „Działania Edukacyjno - 

Informacyjne”, który powinien informować mieszkańców naszej gminy  

o możliwościach i procedurze ubiegania się o sfinansowanie poszczególnych zabiegów 

zwierząt domowych. 

Pan Burmistrz - powiedział, że w § 8 pkt. 1 odnosi się do zadnia, które wykonuje gmina 

mianowicie „Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w 

schronisku dla zwierząt na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko”. 

Radna p. Anna Laskowska - odpowiedziała, że jest to zadanie obligatoryjne dotyczące 

zwierząt bezdomnych, a nie zadanie dobrowolne w odniesieniu do zwierząt domowych. 

Pan Burmistrz - poinformował, że złożony został wniosek, Gmina nie otrzymała 

jeszcze dofinansowania z Urzędu Wojewódzkiego, dlatego ta kwota nie została wpisana 

do Programu. 

Radna p. Anna Laskowska - poinformowała, że zapoznała się z Programem opieki 

nad bezdomnymi zwierzętami w innych gminach, gdzie osobno zapisane jest zadanie 

pn.  

„dobrowolna sterylizacja właścicieli zwierząt domowych”. 

Pan Burmistrz - zwrócił uwagę na to, że Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

na 2025 r. został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w 

Mińsku Mazowieckim. Dodał, że odbyło się pięć komisji, gdzie omawiany był Program, 

na żadnej nie słyszał wniosków na przedstawiony temat. 



 

Radna p. Anna Laskowska - powiedziała, że Radni nie otrzymali Programu przed 

posiedzeniem komisji i nie mogli się z nim zapoznać. Poza tym uznała, że ciężko 

odnieść się do materiałów przedstawionych dopiero na posiedzeniu komisji. 

Pan Przewodniczący Rady - zaproponował, aby głosować nad przygotowanym 

projektem uchwały, natomiast wrócić można do tematu na kolejnym posiedzeniu 

komisji rolnej w miesiącu marcu i wprowadzić zmiany, które zostały przedstawione. 

 Pan Przewodnicząca Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały nr VIII/56/2025  

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kałuszyn na 2025 r. - treść w załączniku. 

Uchwała przyjęta została w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania 

przedstawia się następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz 

Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Michalczyk 

Bogusław, Mroczek Piotr, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowski 

Leszek. 

Przeciw głosowała radna: Anna Laskowska 

Wstrzymali się od głosowania radni: Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Wąsowska 

Maryla. 

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii na 

lata 2025-2027. 

Pan Burmistrz - poinformował, że Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii na lata 2025-2027 

uchwalany jest corocznie. Ustawa pozwala na podjęcie w/w Programu na trzy lata. 

Główne cele Programu obejmują: wydłużenie życia w zdrowiu, poprawa zdrowia i 

związanej z nim, jakości życia ludności oraz zmniejszenie nierówności społecznych. 

Radna p. Helena K - zapytała, jaka jest skala zagrożeń w gm. Kałuszyn. Czy znamy 

dane statystyczne ile osób nadużywa alkoholu lub narkotyków, bądź czy podjęto już 

kroki medyczne? 

Pan Burmistrz - powiedział, że Raport o stanie gminy przedkładany jest Radzie do 

końca czerwca. Odnośnie pytania o dane statystyczne nie posiadamy takich - danych. 

Nie mamy takiej ewidencji, nie prowadzimy. 

Radna p. Anna Laskowska - zapytała, z czego wynikają dane statystyczne w liczbie 

400 osób nadużywających alkoholu w gm. Kałuszyn. Skąd Gmina posiada takie 

wyliczenia. Kolejne pytanie dotyczyło diagnostyki i tego, kiedy zostało przeprowadzane 

badanie ankietowe wśród uczniów w Szkole oraz dlaczego w ankiecie nie zapytano o 

palenie e-papierosów. 

Pan Burmistrz - wyjaśnił, że są to założenia Programu rozpisane na trzy lata. Dodał, 

że każdy projekt podejmowanego na Sesji Programu omawiany jest wcześniej na 



 

posiedzeniach komisji. 

Radna p. Anna Laskowska - poinformowała, że projekt Programu w wersji 

elektronicznej otrzymała na pięć dni przed Sesją Rady Miejskiej w Kałuszynie. Na 

posiedzenia komisji Radni nie otrzymują projektów uchwał. 

Pan Burmistrz - dodał, że na posiedzeniu komisji obecny jest pracownik, który 

szczegółowo przedstawia projekt Programu. Właśnie wtedy można zadawać pytania, 

bądź zgłosić swoje propozycje. 

Radna p. Anna Laskowska - przekazała, że nie miała więcej materiałów, do których 

można się odnieść. 

Radny p. Sławomir Stupiechowski - w kwestii przeprowadzenia ankiety dla uczniów 

był zdania, że żaden uczeń nie przyzna się do palenia papierosów bądź zażywania 

narkotyków. Dodał, że są to tragedie rodzinne, na które Radni nie mają wpływu. Bardzo 

znaczna większość wstydzi się rozmawiać na dany temat lub zgłosić się o pomoc z 

zewnątrz. 

Radna p. Helena Kwiatkowska - stwierdziła, po co w ogóle podejmowany jest temat 

jak nic, jako Radni nie mogą z tym zrobić. 

Radny p. Sławomir Strupiechowski - uznał, że Radni nie są od zagłębiania się  

w problem każdej rodziny indywidualnie. 

Radna p. Anna Laskowska - była zdania, że jako Radni mają opracować Program oraz 

diagnostykę tego problemu. Stwierdziła, że co roku uchwalany jest taki sam Program. 

Zaznaczyła, że należy bardziej szczegółowo opracować Programu. 

Radny p. Sławomir Strupiechowski - powiedział, że co roku na Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego przedstawiany jest stan bezpieczeństwa 

publicznego na terenie Miasta i Gminy Kałuszyn uwzględniając w tym statystki 

zaistniałych zdarzeń o charakterze kryminalnym. 

Pan Burmistrz - ustosunkowując się do wypowiedzi Radnej p. Heleny Kwiatkowskiej 

odpowiedział, że na terenie Gminy Kałuszyn udzielana jest pomoc rodzinom, w których 

występują problemy alkoholowe, problemy związane z używaniem narkotyków, a  

w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez: współpracę z Gminnym 

Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

rozpoznawanie przemocy domowej, udzielanie stosownego wsparcia i informacji o 

możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy, inicjowanie interwencji 

w przypadku diagnozy przemocy domowej, podnoszenie kompetencji przedstawicieli 

instytucji działających w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości 

przeciwdziałania przemocy w rodzinach, w szczególności z problemem alkoholowym, 

zakup podręczników i lektur do biblioteki szkolnej w celu wypożyczania ich dzieciom 

z rodzin dysfunkcyjnych, współpraca z sądem, prokuraturą, policją, pomocą społeczną, 

służbą zdrowia, szkołami, organizacjami pozarządowymi, parafią oraz osobami 

fizycznymi działającymi na rzecz trzeźwości oraz podejmowanie działań mających na 

celu przeciwdziałanie przemocy oraz innym zachowaniem patologicznym wynikającym 

z uzależnień. Ponadto stwierdził, że najważniejsza jest realizacja oraz bezpośrednia 

pomoc potrzebującym, a nie szacunkowy zapis w dokumentacji ile osób takiej pomocy 



 

będzie potrzebowało. 

Radna p. Anna Laskowska - zgadza się z p. Burmistrzem. Zapytała o książki, które 

otrzymali Radni pt. „Legendy Mazowieckie”, czy zostały one zakupione ze środków  

z  Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałaniu Narkomanii, które mają służyć propagowaniu szlachetnych postaw i 

w ten sposób przeciwdziałaniu narkomanii i alkoholizmowi. Według p. Radnej nie jest 

to sposób, który będzie wykluczał te zjawiska w naszej Gminie. Uznała, że zakup takiej 

literatury w ramach tego Programu nie ma sensu. 

Pani Henryka Sęktas - Zastępca Burmistrza odnosząc się do słów Radnej p. Anny 

Lasowskiej nt. form przeciwdziałania alkoholizmowi uznała, że zarówno czytanie 

książek, pójście do kina, jazda na rowerze oraz granie w piłkę to formy przeciwdziałania 

alkoholizmowi. 

Radny p. Sławomir Strupiechowski - powiedział, że na terenie Gminy Kałuszyn 

działa grupa AA „Melodia” zaprasza p. Radną na takie spotkania, również do parafii 

Czerwonka do sąsiedniej Gminy. Stwierdził, że rodzice mogą jedynie wpłynąć na swoje 

dziecko. Ponadto na wspólnej komisji zapytał p. Dyrektora Szkoły Podstawowej  

w Kałuszynie czy ma prawo zakazać używania telefonów komórkowych na lekcji. 

Odpowiedział, że nie ma takiej możliwości. 

Radna p. Helena Kwiatkowska - powiedziała, że nauczyciele mają prawo zabrać 

telefon komórkowy na początku lekcji położyć go na biurko i oddać na koniec zajęć. 

Dodała, że jest to kwestia rozmowy rodziców z dziećmi. 

Radny p. Sławomir Strupiechowski - był zdania, że problem bezdomności zwierząt, 

zwłaszcza psów został bardzo dobrze rozwiązany w naszej gminie poprzez 

umieszczanie tymczasowe zwierząt na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej  

w Kałuszynie. Później ogłoszenie o możliwej adopcji zamieszczane jest na stronie 

Urzędu Miejskiego  

w Kałuszynie, gdzie osoby chętne mają możliwość adopcji. 

Radna p. Anna Laskowska - powiedziała, że nie bez przyczyny zależy jej na 

szczegółowym opracowaniu Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, ponieważ pochowała bliską osobę z rodziny, która doświadczyła 

takiego problemu. Doskonale wie jak rodzina zmaga się z problemem alkoholowym. 

Stwierdziła, że przeczytanie książki z bajkami nie jest żadnym rozwiązaniem tej sytuacji 

ani pomocą dla rodziny oraz osoby chorej. 

Pan Burmistrz - ustosunkowując się do wypowiedzi Radnej p. Anny Laskowskiej 

zapytał czy korzystali Państwo z pomocy Zespołu Interdyscyplinarnego, który działa  

w gminie Kałuszyn, również, co czwartek są mitingi grupy AA. Są to podmioty 

działające na terenie naszej gminy, które udzielają pomocy. 

Ponadto dodał, że oprócz zakupu książek, również z tego funduszu dofinansowane 

zostały półkolonie letnie dla dzieci, wyjazdy dla dzieci i młodzieży organizowane 

zarówno przez szkołę, jaki i parafię. Jest to wyjście naprzeciw oczekiwaniom oraz 

zaproponowanie młodym osobom spędzenia czasu poprzez różne formy wyjazdów.  

Pan Przewodniczący Rady - poinformował, że może udzielić głosu osobom spośród 

publiczności w punkcie „sprawy różne” zgodnie ze Statutem Gminy Kałuszyn. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały nr VIII/59/2025  

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii na lata 2025 – 2027 - treść  



 

w załączniku. 

Uchwała przyjęta została w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania 

przedstawia się następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Jackiewicz Anna, 

Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, 

Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, 

Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski 

Leszek. 

Przeciw nikt nie głosował. 

Wstrzymał się od głosowania radny: Gójski Paweł. 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2025 - 2034. 

Pan Burmistrz - poinformował, że na obradach Sesji nieobecna jest Pani Skarbnik. 

Wszystkie zmiany omawiane były na poszczególnych pięciu komisjach, które zostały 

Państwu przekazane drogą elektroniczną. Poinformował, że zmniejszymy dochody oraz 

wydatki gminy w kwocie 240.776,58 zł. Po zmianie plan dochodów gminy wynosi 

61.861.073,17 zł, natomiast plan wydatków gminy po zmianie wynosi 63.061.073,17 

zł. Podał, że zaproponowane zostaną przesunięcia miedzy rozdziałami. Stwierdził, że 

proponowane zmiany w budżecie będą zmianami niewielkimi mającymi na celu 

porządkowanie budżetu. Proponowane zmiany w budżecie uwzględnione zostaną  

w proponowanych zmianach w WPF na lata 2025- 2034. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały nr VIII/58/2025  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 - 2034 - treść  

w załączniku. 

Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz 

głosowania przedstawia się następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz 

Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska 

Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, 

Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski 

Leszek.  

Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 

Pani Henryka Sęktas - Zastępca Burmistrza odczytała treść projektu uchwały oraz 

uzasadnienia w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 - projekt w załączniku. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr VIII/59/2025  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok - treść uchwały w załączeniu.  

Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz 

głosowania przedstawia się następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz 



 

Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska 

Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, 

Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski 

Leszek. Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na 2025 rok planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które 

dofinansowanie może być przyznane. 

 

Pani Henryka Sęktas - Zastępca Burmistrza poinformowała, iż proponowana 

uchwała podejmowana jest corocznie. Zgodnie z art. 70 lit. „a” Karty Nauczyciela  

w budżetach gmin wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli. Środki te są w wysokości 0,8% planowanych środków na wynagrodzenia 

dla nauczycieli. Projekt uchwały przygotowany został w uzgodnieniu z dyrektorami 

placówek oświatowych i pozytywnie zaopiniowany przez ZNP oddział w Mińsku Maz. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały nr VIII/60/2025  

w sprawie ustalenia na 2025 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 

przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy 

kształcenia, na które dofinansowanie może być przyznane.- treść w załączniku.  

Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz 

głosowania przedstawia się następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz 

Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska 

Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, 

Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski 

Leszek.  

Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2025 dla mieszkańców Gminy Kałuszyn w zakresie 

realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Pan Burmistrz - poinformował, że jest to Program osłonowy „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2025 dla mieszkańców Gminy Kałuszyn w zakresie realizacji usług 

opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Adresatami Programu są 

osoby w wieku 60 lat i więcej, będące mieszkańcami Gminy Kałuszyn, które mają 

problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzące 



 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są 

w stanie zapewnić im wystraczającego wsparcia. 

Pani Ewa Gniado - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kałuszynie 

powiedziała, że obecnie mamy 9 opasek, w 2025 r. wystąpiliśmy o jeszcze jedną, 

docelowo chcemy mieć 10 opasek bezpieczeństwa. Program „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2025 jest finansowany z dotacji celowej budżetu państwa na 

dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość 

dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. W 2025 r. całość 

Programu wyniesie 5 166,00 zł. Środki zlecone zostały przesłane w kwocie 4 132,00 zł, 

natomiast środki własne z budżetu gminy to 1 034,00 zł. Obecnie czekamy na 

rozstrzygnięcie złożonego wniosku. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały nr VIII/61//2025 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

dla mieszkańców Gminy Kałuszyn w zakresie realizacji usług opiekuńczych poprzez 

dostęp do tzw. „opieki na odległość” - treść w załączniku. 

Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz 

głosowania przedstawia się następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz 

Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska 

Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, 

Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski 

Leszek.  

Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny w Gminie Kałuszyn na lata 2025-2027.  

Pan Burmistrz - poinformował, że Program Wspierania Rodziny omówiony został 

szczegółowo na Komisji Oświaty przez Panią Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kałuszynie. 

Pani Ewa Gniado - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kałuszynie 

poinformowała, że zgodnie z art. 176 pkt 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011 r. do zadań własnych gminy należy 

opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny. Głównym 

celem Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Kałuszyn na lata 2025-2027 

jest rozwój systemu wsparcia rodzin, sprzyjającego ich prawidłowemu funkcjonowaniu, 



 

ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb rodzin mających trudności w realizacji funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych. Gminny Program Wspierania Rodziny określa zestaw 

planowanych działań mających na celu wsparcie rodzin doświadczających trudności w 

pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Jego nadrzędnym celem jest 

przywrócenie tym rodzinom zdolności do prawidłowego funkcjonowania oraz 

stworzenie warunków sprzyjających ich stabilizacji i rozwojowi. Pani Kierownik 

poinformowała, że Zespół Interdyscyplinarny w 2024 r. prowadził 32 procedury 

„niebieskiej karty”. W roku 2024 na Program Wspierania Rodziny wydatkowano kwotę 

w wysokości 2 827 999,61 zł, z czego ze środków własnych kwotę 528 666,52 zł.  

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały nr VIII/62/2025  

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Kałuszyn 

na lata 2025-2027 - treść w załączniku. 

Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz 

głosowania przedstawia się następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz 

Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska 

Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, 

Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski 

Leszek.  

Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

 

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/2024 Rady Miejskiej 

w Kałuszynie z dnia 27 września 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w 

Kałuszynie na realizacje zadania pn. „Prace konserwatorskie i restauratorskie 

ołtarza głównego i ambony Kościoła Parafialnego pw. Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny w Kałuszynie”. 

Pan Burmistrz - poinformował, że pierwotnie wartość dotacji celowej wynosiła łącznie 

500 000,00 zł, przy czym w 2024 r. wynosiła 10 000,00 zł, natomiast w 2025 r. wynosiła 

490 000,00 zł. W postępowaniu zakupowym przeprowadzonym przez Parafię 

Rzymskokatolicką pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Kałuszynie zostały 

złożone oferty, najkorzystniejsza oferta na kwotę 452 443,20 zł. Konsekwencją, czego 

zmianie ulega również wysokość dotacji celowej, która łącznie wynosi 452 443,20 zł, 

przy czym w 2025 r. wynosi 9 048,86 zł ze środków własnych gminy oraz 443 394,34 

zł ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały nr VIII/63/2025 w 

sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/2024 Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia 27 

września 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Kałuszynie na realizacje zadania pn. 



 

„Prace konserwatorskie i restauratorskie ołtarza głównego i ambony Kościoła 

Parafialnego pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Kałuszynie”. - treść  

w załączniku. 

Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz 

głosowania przedstawia się następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz 

Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska 

Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, 

Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski 

Leszek.  

Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/24/2024 Rady Miejskiej 

w Kałuszynie z dnia 27 września 2024 r. sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Kałuszynie 

na realizacje zadania pn. „Prace konserwatorskie przy obiektach zabytkowych w 

kościele pw. Wniebowzięcia NMP w Kałuszynie”. 

Pan Burmistrz - poinformował, że pierwotnie wartość dotacji celowej wynosiła łącznie 

400 000,00 zł, przy czym w 2024 r. wynosiła 8 000,00 zł, natomiast w 2025 r. wynosiła 

392 000,00 zł. W postępowaniu zakupowym przeprowadzonym przez Parafię 

Rzymskokatolicką pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Kałuszynie została 

złożona oferta na kwotę 339 822,20 zł. Konsekwencją, czego zmianie ulega również 

wysokość dotacji celowej, która łącznie wynosi 339 822,20 zł, przy czym w 2025 r. 

wynosi 6 796,45 zł ze środków własnych gminy oraz 333 025,75 zł ze środków 

pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały nr VIII/64/2025 w 

sprawie zmiany uchwały Nr IV/24/2024 Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia 27 

września 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Kałuszynie na realizacje zadania pn. 

„Prace konserwatorskie przy obiektach zabytkowych w kościele pw. Wniebowzięcia 

NMP w Kałuszynie”  - treść w załączniku. 

Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz 

głosowania przedstawia się następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz 

Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska 

Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, 

Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski 



 

Leszek.  

Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika SP ZOZ 

Przychodni Opieki Zdrowotnej w Kałuszynie. 

Radna p. Anna Laskowska - powiedziała, że w uzasadnieniu do uchwały podane są 

dane statystyczne odnośnie liczby przyjętych pacjentów w miesiącu grudniu. Zapytała 

ilu dziennie pacjentów przyjęli lekarze, a nie placówka? 

Pani Dorota Pisarczyk - Kierownik SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej  

w Kałuszynie odpowiedziała, że są to przyjęcia ujęte wyłącznie przez lekarzy 

rodzinnych. W danych statystycznych nie są ujęte dane z opieki koordynowanej, 

stomatologii, ginekologii czy fizjoterapii. 

Radna p. Anna Laskowska - stwierdziła, że należy przyjąć, iż lekarze średnio 

przyjmowali dziennie 73 pacjentów. 

Pani Dorota Pisarczyk - odpowiedziała, że tak. Zaznaczyła, że są to dane przy  

zwiększonym zachorowaniu. 

Radna p. Anna Laskowska - powiedziała, że osobiście próbowała dostać się na wizytę 

lekarską przez 6 dni, niestety nie udało się jej zapisać. 

Stwierdziła, że na stronie internetowej Przychodni w Kałuszynie pojawiło się dużo 

nazwisk nowych lekarzy, natomiast w okresie zwiększonej zachorowalności było ich 

tylko 4. 

Pani Dorota Pisarczyk - powiedziała, że informacje te zostały zaktualizowane. 

Radna p. Anna Laskowska - powiedziała, że pani Kierownik Przychodni  

w odpowiedzi na skargę w dniu 17 lutego br. informuje, że w Przychodni w Kałuszynie 

pracuje 8 lekarzy natomiast na stronie internetowej Przychodni Zdrowia jest ich 11. 

Zapytała czy zatrudnionych zostało 3 nowych lekarzy, w tym pediatra? 

Pani Dorota Pisarczyk - Kierownik SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej  

w Kałuszynie odpowiedziała, że są lekarze rodzinni np. p. dr Grzyb, która przyjmuje 

głównie dzieci. Dodała, że pediatry nadal nie zatrudniamy, ponieważ jest bardzo duży 

brak lekarzy. 

Radna p. Anna Laskowska - powiedziała, że wystąpi w formie pisemnej z zapytaniem 

do Kierownika Przychodni w Kałuszynie ilu lekarzy zatrudnia placówka.  

W uzasadnieniu do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi p. Radna odczytała, że: „... 

Pani Kierownik SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej w Kałuszynie nieustannie dąży 

do rozbudowy kadry i personelu medycznego...” pogratulowała P. Burmistrzowi i p. 

Kierownik sukcesów w wymienionych wyżej działaniach. Stwierdziła, że w praktyce 

informacje nt. funkcjonowania Przychodni Zdrowia w Kałuszynie wyglądają inaczej. 

Odczytała informacje oraz głosy mieszkańców dot. dostępności lekarzy. Osobiście nie 

dostała się na wizytę do lekarza, przy obsłudze ok. 70 pacjentów dziennie, będąc 20  

w kolejce. 

Pani Dorota Pisarczyk - Kierownik SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej  

w Kałuszynie ustosunkowując się do wypowiedzi Radnej p. Anny Laskowskiej 



 

powiedziała, że według raportu przygotowanego przez personel podczas próby zapisu 

na wizytę lekarską Radna miała zaproponowaną możliwość zapisania się na wizytę do 

innego lekarza. Podkreśliła, również, że był to okres zwiększonej zachorowalności 

gdzie lekarze oraz personel medyczny też chorowali, stąd pewne ograniczenia w tym 

zakresie. Dodała, że jeden z lekarzy przyjmował pacjentów do godz. 21.20, inni lekarze 

zostawali po godzinach poza grafikiem, starała się w tym okresie zapewnić jak najlepszą 

opiekę dla pacjentów. 

Radna p. Anna Laskowska - odnosząc się do informacji p. Kierownik zapytała, 

dlaczego pacjenci nie dostali się na wizytę skoro lekarze przyjmowali do godziny 21.20 

oraz poza grafikiem? 

Pani Dorota Pisarczyk - Kierownik SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej  

w Kałuszynie powiedziała, że pacjenci zapisani planowo na godzinę byli zapisywani  

w rejestracji rano, natomiast osoby, które przychodziły bezpośrednio  do lekarza zapytać 

się czy zostaną przyjęci, zostały przyjęte ponadplanowo, jeżeli lekarz wyraził na to 

zgodę. Rejestracja nie jest uprawniona do tego, aby zbierać wywiad i pytać  lekarza o 

ponadplanowe przyjęcia. 

Radna p. Anna Laskowska - stwierdziła, że nie można zapisać się w sposób 

„normalny” na wizytę lekarską telefonicznie lub bezpośrednio, tylko trzeba czekać ok. 

2-3 godzin i zapytać lekarza czy przyjmie w danym dniu pacjenta? 

Pani Dorota Pisarczyk - Kierownik SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej  

w Kałuszynie odpowiedziała, że zapisy terminowe są w wyznaczonych godzinach, 

rejestracja ma określone godziny zapisu do każdego lekarza. W przypadku, gdy takie 

godziny się już kończą, pacjent musi sam pójść do lekarza i zapytać czy przyjmie go 

dodatkowo. 

Radna p. Anna Laskowska - zapytała czy Pani Dorota Pisarczyk, jako Kierownik 

Przychodni nie dysponuje informacjami, kiedy konkretny lekarz może przyjmować 

dłużej? 

Pani Dorota Pisarczyk - powiedziała, że lekarze przyjmują w kilku miejscach. 

Radna p. Anna Laskowska - powiedziała, że przygotowała skargę osobistą oraz skargę 

w imieniu Radnej Rady Miejskiej w Kałuszynie na działalność Pani Kierownik 

Przychodni w kwestii dotyczącej dostępności lekarzy. Dodała również, że „brzydzi się 

słowem skarga”, złoży to na ręce p. Burmistrza w formie wniosku, aby zapoznał się z 

opiniami mieszkańców. Odczytała kilka wypowiedzi zamieszczonych na portalu 

Facebook. 

Pan Burmistrz - odnosząc się do słów Radnej p. Anny Laskowskiej zaznaczył, że z Jej 

wypowiedzi można wywnioskować, iż Radna jest jedyną osobą do kontaktu  

z mieszkańcami. Powiedział, że nie potrzebuje pośredników do kontaktów  

z mieszkańcami, ponieważ Jego styl pracy od wielu lat jest niezmienny tj. przyjmuje  

w swoim gabinecie mieszkańców w sprawach różnych oraz ma z nimi bezpośredni 

kontakt. 

Odnosząc się do konkretnej skargi nie widział, aby Radna p. Anna Laskowska 

ustosunkowała się do któregokolwiek z wymienionych zarzutów. 

Radna p. Anna Laskowska - powiedziała, że chodzi głównie o dostępność do lekarzy. 

Pan Burmistrz - odpowiedział, że Radna p. Anna Laskowska ma jak najbardziej prawo 



 

wnieść skargę. Zaznaczył, że Radna jest również pracownikiem jednostki 

organizacyjnej, stąd posiada wiedzę, że skargi na Kierowników jednostek 

organizacyjnych są nagminne. Jest do tego przewidziana procedura, powołana jest do 

tego odpowiednia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Z uzasadnienia do uchwały 

wynika to, że są to dwie odrębne sprawy. Zaznaczył, że jeżeli Radna ma życzenie złożyć 

skargę ma do tego prawo. 

Radna p. Anna Laskowska - w dalszym ciągu mówiła, że odnosi się do kwestii 

dostępności lekarzy zawartej w skardze. 

Pan Przewodniczący Rady - odczytał fragment treści skargi. Zaznaczył, że Radna p. 

Anna Laskowska ma prawo do swobodnej wypowiedzi w kwestii dot. dostępności 

lekarzy zawartej w skardze. W tym momencie udzielił głosu Pani Radnej. 

Radna p. Anna Laskowska - odczytała treść wpisów zawartych na portalu Facebook. 

Wzywa do odrobiny refleksji w sprawie podjętego tematu. 

Radna p. Helena Kwiatkowska - dodała, że bardzo dużo osób narzeka. 

Pani Dorota Pisarczyk - Kierownik SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej  

w Kałuszynie podkreśliła, że problem dotyczy całej Polski nie tylko Gminy Kałuszyn,  

jeżeli chodzi o opiekę zdrowotną to system zdrowotny jest niewydolny. Stara się 

zapewnić jak najlepszą oraz największą dostępność lekarzy. Dodała, że istnieją zapisy 

terminowe, w poniedziałki przez co zmniejsza  się dostępność godzin lekarzy. Są 

lekarze, którzy w okresie zwiększonej zachorowalności grypowej muszą skontrolować 

pacjenta zapisując już na wizycie kolejną. Ponadto przychodzi jedna osoba, która 

zapisuje jednocześnie 5-6 pacjentów, ma do tego prawo. 

Radna p. Anna Laskowska - powiedziała, że jest tego świadoma, ponieważ czekając 

w kolejce do rejestracji jedna z Pań powiedział, że była świadkiem zapisu „połowy 

miejscowości”. 

Pani Dorota Pisarczyk - odpowiedziała, że takie są prawa pacjenta. 

Radna p. Anna Laskowska - powiedziała, że jeżeli jeden lekarz przyjmuje ok. 70 

pacjentów dziennie, z czego 20 zapisanych jest rano oznaczałoby to, że 50 pacjentów 

zapisanych jest terminowo. 

Pani Dorota Pisarczyk - odpowiedziała, że tak jest. Dodała, że byli pacjenci, którzy po 

przejściu grypy wymagali od 5 do 6 wizyt kontrolnych ze względu na swój stan zdrowia. 

Dodatkowo, jeżeli lekarz jedzie na wizytę domową jest to kolejna godzina wyjęta z 

grafiku. 

Rana p. Anna Laskowska - stwierdziła, że jest wtedy inny lekarz, który w tym czasie 

przyjmuje pacjentów. 

Pani Dorota Pisarczyk - powiedziała, że tak. Jednak w tym czasie, jeżeli byłby obecny 

w Placówce mógłby przyjąć ok. 5-6 pacjentów. Ponadto dodała, że zajmuje czas 

lekarzowi także wystawienie recept, kiedy pacjent fizycznie nie przychodzi na wizytę. 

Taka wizyta musi się odbyć. Jest to zapoznanie się z historią choroby nie tylko przez 

lekarza, ale również przez pielęgniarkę. 

Radna p. Anna Laskowska - zapytała czy przyjęcie 70 pacjentów dziennie obejmuje 

również wystawianie recept? 

Pani Dorota Pisarczyk - odpowiedziała, że nie. Średnia liczba recept dziennie jest to 

29. Natomiast w miesiącu grudniu 2024 r. łączna liczba wystawionych recept to, 583  



 

z czego recepty lekarskie poza wizytami 201; recepty pielęgniarskie 382. 

Radna p. Anna Laskowska - powiedziała, że pozwoli sobie wystosować pisemne 

zapytanie w tej sprawie. 

Radny p. Jerzy Ruciński - powiedział, że w kwestii głosowania nad uznaniem skargi 

za bezzasadną na posiedzeniu Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji nie było jedności  

w głosowaniu. Jeden Radny wstrzymał się od głosowania zaznaczył, aby to uwzględnić. 

Pan Burmistrz - zapytał czy uchwała przeszła, w takim razie? 

Radny p. Jerzy Ruciński - odpowiedział, że tak. Stwierdził, że w Pan Burmistrz  

w kwestii rozmów z mieszkańcami mija się z prawdą, ponieważ mieszkańcy obawiają 

się zgłosić jakikolwiek problem ze względu na to, że „pracują w budżetówce” i obawiają 

się zwolnienia z pracy. Ma kontakt z różnymi mieszkańcami, którzy boją się przyjść, 

aby się nie narazić. 

Pan Burmistrz – zapytał Pana Radnego czy zna sytuację w okresie, kiedy jest 

burmistrzem, że ktoś został zwolniony? 

Radny p. Jerzy Ruciński - powiedział, że nie chodzi o kwestię zwolnienia, tylko, że 

mieszkańcy boją się przyjść do Pana Burmistrza na skargę. 

Pan Burmistrz - dodał, że rozmawia z mieszkańcami. Był zdania, że jeżeli sam miałby 

uwagę to przedstawiłby się konkretnie z imienia i nazwiska, jako Arkadiusz Czyżewski, 

a nie występował w formie bezosobowej. 

Radny p. Jerzy Ruciński - zapytał Panią Kierownik Przychodni czy jest statystyka 

odnośnie osób nieprzyjętych do lekarza? 

Pani Dorota Pisarczyk - powiedziała, że na komisji Pan Radny wspomniał, że nigdy 

nie miał problemu z zapisaniem się do lekarza. 

Radny p. Jerzy Ruciński - powiedział, że tak właśnie było. Natomiast chodzi o 

sytuację gdzie dziecko nie zostało przyjęte na wizytę, zostało zaproponowane przez 

panią rejestratorkę, aby przyjść osobiście do lekarza i zapytać czy dziecko zostanie 

przyjęte. 

Pani Dorota Pisarczyk - dodała, że kilkukrotnie Radny p. Jerzy Ruciński mówił, że był 

w Przychodni Zdrowia w Kałuszynie o godz. 7.00 i został zapisany na wizytę lekarską. 

Odnosząc się do przedstawionej sprawy zapisania dziecka do lekarza, nie jest w stanie 

teraz odpowiedzieć, ponieważ nie wie, o jaki przypadek konkretnie chodzi.  

Radna p. Helena Kwiatkowska - zapytała, dlaczego skarga nie została Radnym 

przedstawiona na wspólnym posiedzeniu komisji, które odbyło się 29 stycznia br. 

Radny p. Jerzy Ruciński - dodał, że skarga wpłynęła 28 stycznia 2025 r., do Pana 

Przewodniczącego Rady, dlaczego nie została przedstawiona Radnym na wspólnym 

posiedzeniu wszystkich komisji. 

Pan Przewodniczący Rady - wyjaśnił, że skarga wpłynęła 28 stycznia 2025 r. do 

sekretariatu Urzędu. Dodał, że skarga trafiła do Niego 30 stycznia br. 

Pan Burmistrz - powiedział, że w Urzędzie obowiązuje elektroniczny obieg 

dokumentów. Zgodnie z prawem powołana jest merytoryczna Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji. Procedowanie skargi na Kierownika jednostki organizacyjnej 

wygląda następująco: „...skarga po zarejestrowaniu w elektronicznym systemie Urzędu 

przekazywana jest do Przewodniczącego Rady Miejskiej, Przewodniczący Rady 

przekazuje ją niezwłocznie do rozpatrzenia merytorycznej Komisji Skarg, Wniosków i 



 

Petycji”. W takim celu powołana została ta Komisja, która jest komisją stałą, ale 

docelowo działa, jako doraźna. Kolejno Komisja bada sprawę i rekomenduje jej 

rozstrzygnięcie Radzie Miejskiej. 

Radna p. Anna Laskowska - powiedziała, że zgodnie art. 21 ust. 4 ustawy o 

samorządzie gminnym: cyt. „W posiedzeniach komisji mogą uczestniczyć radni 

niebędący jej członkami. Mogą oni zabierać głos w dyskusji i składać wnioski bez prawa 

udziału w głosowaniu”.  Ponadto powiedziała, że nie otrzymała informacji o 

posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i nie mogła wziąć w niej udziału. 

Pan Przewodniczący Rady - powiedział, że osobiście nie ma obowiązku informować 

Radnych o posiedzeniach komisji. Jednocześnie podkreślił, że nie ma przeciwskazań, 

aby Radni brali udział w posiedzeniach komisji, których nie są członkami. Dodał, że 

pracownik Urzędu poinformował, o posiedzeniu komisji jej Członków. 

Radna p. Anna Laskowska - powiedziała, że chce realizować swoje prawo, które 

wynika z ustawy o samorządzie gminnym. 

Pani Henryka Sęktas - Zastępca Burmistrza poinformowała, że w posiedzeniach  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie ze Statutem Gminy Kałuszyn w § 84d ust. 

3 cyt.: ”Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji może zaprosić na jej 

posiedzenie radnych niebędących jej członkami oraz osoby zaangażowane - na wniosek 

komisji w charakterze biegłych lub ekspertów”. 

Radna p. Anna Laskowska - powiedziała, że nie oczekuje zaproszenia od 

Przewodniczącego Komisji, chciałaby, jako Radna wiedzieć wcześniej o jej terminie. 

Zwróciła się z prośbą o informacje nt. wszystkich posiedzeń komisji. 

Pan Burmistrz – powiedział, że Przewodniczący Rady Miejskiej nie ma obowiązku 

zapraszania na wszystkie komisje. To Przewodniczący poszczególnych komisji mają 

obowiązek poinformować jej Członków o terminie posiedzenia. Ponadto poinformował, 

że nie ma żadnej przeszkody, aby Rani niebędący członkami danej komisji brali w niej 

udział. 

Radna p. Anna Laskowska -stwierdziła, że nie oczekuje zaproszenia na posiedzenie 

poszczególnej komisji tylko informacji o jej terminie. Dodała, że w Gminie: Cegłów, 

Dobre, Siennica, Mińsk Mazowiecki oraz Dębe Wielkie informacje o programach i 

terminach posiedzeń poszczególnych komisji są dostępne na BIP. 

Pan Burmistrz - odpowiedział, że po zasięgnięciu informacji na wskazany temat 

zaczynając od terminów obrad Sesji zaczął od Starostwa Powiatowego w Mińsku 

Mazowieckim, gdzie okazuje się, że jest identyczna procedura jak w Gminie Kałuszyn. 

Radna p. Anna Laskowska - jest zdania, że Starostwo dopracowuje jeszcze szczegóły, 

natomiast w innych gminach jest ogólnie dostępna informacja na Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

Pan Przewodniczący Rady - powiedział, że Radni otrzymują informacje sms o 

terminie posiedzeń komisji oraz na WhatsApp. W związku z powyższym, możemy 

podjąć próbę informowania Radnych o posiedzeniach komisji listownie poprzez 

zwrotne poświadczeniu odbioru. 

Radna p. Anna Laskowska - powiedziała, że chce otrzymywać informacje o 

wszystkich posiedzeniach komisji i nie musi to być poprzez sms tylko informacja 

dostępna na BIP. 



 

Pan Przewodniczący Rady - powiedział, że zmieni procedurę informowania Radnych 

o terminach posiedzeń poszczególnych komisji tak, aby każdy mógł się z nią zapoznać. 

Zwróci się również do Przewodniczących poszczególnych komisji o pomoc w tej 

sprawie. Podkreślił, że głównym zarzutem w skardze jest zaginiona dokumentacja 

medyczna. Zapytał czy nikt z Radnych nie chce się odnieść do głównego zarzutu, jakim 

jest zaginiona dokumentacja medyczna? 

Radny p. Jerzy Ruciński - uważa, że skarga została napisana w sposób niejasny. Jego 

zdaniem chodzi o dokument na podstawie, którego lekarz nie może wystawić recepty 

na określony lek.  

Pani Dorota Pisarczyk - Kierownik SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej  

w Kałuszynie poinformowała, że cała dokumentacja Pacjentki wytworzona przez SP 

ZOZ w Kałuszynie nie zaginęła. Dodała, że nie ma obowiązku przechowywać 

dokumentu, który nie jest wytworzony w danej jednostce, jednocześnie podkreśliła, że 

taki dokument jest ważny pół roku. 

Radny p. Piotr Mroczek - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

powiedział, że na posiedzeniu komisji żaden z jej członków nie głosował za tym, że 

skarga jest zasadna. 

Radny p. Jerzy Ruciński - powiedział, że należy do Klubu Radnych „Nasz Kałuszyn” 

i nie mógł podjąć decyzji bez udziału Klubu, dlatego „wstrzymał się” od głosu. 

Pan Burmistrz - powiedział, że jest to wbrew przepisom, ponieważ każdy Radny Rady 

Miejskiej w Kałuszynie głosuje indywidualnie pod swoim nazwiskiem. 

Radny p. Jerzy Ruciński - poinformował, że w regulaminie Klubu Radnych „Nasz 

Kałuszyn” widnieje zapis o głosowaniu jej członków. 

Pan Burmistrz - wyjaśnił, że Statut Gminy Kałuszyn stanowi, że członkiem Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji jest Przedstawiciel należący do Klubu Radnych, więc jest 

Pan jej członkiem. Ponadto dodał, że głosowanie nad uchwałą jest indywidualne. 

Powiedział, również, że były już sytuacje w tej kadencji Rady gdzie nie było 

jednomyślności w głosowaniach Klubu Radnych „Nasz Kałuszyn”. 

Pan Jerzy Ruciński - dodał, że „wstrzymał się” od głosowania. Ponadto powiedział, że 

w sprawach kluczowych członkowie Klubu mają dowolność w głosowaniu. 

Radny p. Grzegorz Śledziewski – odniósł się do słów Pana Przewodniczącego Rady 

mianowicie głównego zarzutu w skardze, jakim jest zaginiona dokumentacja medyczna 

Pacjentki. Zapytał czy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zbadaniu sprawy 

stwierdziła, że dokumentacja medyczna Pacjentki zaginęła czy nie? 

Radny p. Piotr Mroczek - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

odpowiedział, że Komisja na posiedzeniu uznała skargę za bezzasadną 4 głosami „za” 

oraz 1 „wstrzymującym się”. 

Radny p. Paweł Gójski - zapytał, na jakiej podstawie Radni stwierdzili, że 

dokumentacja nie zaginęła? 

Radny Pan Piotr Mroczek - odpowiedział, że na podstawie wyjaśnień złożonych przez 

Panią Kierownik SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej w Kałuszynie. Poinformował, 

że dokumentacja Pacjentki wytworzona w SP ZOZ w Kałuszynie jest kompletna. Skarga 

dotyczy dokumentacji wytworzonej w innym podmiocie, która ważna jest 6 miesięcy. 

Ponadto dodał, że to obowiązkiem Pacjenta jest dostarczenie aktualnego dokumentu do 



 

Przychodni Zdrowia w Kałuszynie. 

Pani Dorota Pisarczyk - Kierownik SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej  

w Kałuszynie poinformowała, że dokumentacja medyczna Pacjentki dostępna jest w 

dwóch wersjach w SP ZOZ w Kałuszynie tj.: w wersji papierowej od stycznia 1970 r. 

do sierpnia 2020, w wersji EDM(elektronicznej) od sierpnia 2020 r. do dnia 

dzisiejszego. 

Radny p. Paweł Gójski - zapytał czy Pacjentka miała już wcześniej przepisywany ten 

lek? 

Pani Dorota Pisarczyk - Kierownik SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej  

w Kałuszynie odpowiedziała, że nie może wypowiadać się nt. historii choroby 

Pacjentki, ponieważ nie ma do tego upoważnienia. Dodała, że Pacjentka odbywała 

wizyty, na których były przepisywane recepty. 

Radny p. Paweł Gójski - zapytał czy tego samego leku? 

Pani Dorota Pisarczyk - Kierownik SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej  

w Kałuszynie zaznaczyła, że w skardze Pacjentka nie odniosła się do konkretnego leku. 

Ponadto Pacjentka napisała nieprawdę o sytuacji, jaka miała miejsce podczas wizyty 

lekarskiej. Dochodzi do tego przewóz transportem sanitarnym SP ZOZ w Kałuszynie,  

a nie Pogotowiem Ratunkowym tak jak jest napisane w skardze do Szpitala. 

Pan Przewodniczący Rady - zapytał Panią Kierownik SP ZOZ Przychodni Opieki 

Zdrowotnej w Kałuszynie czy podtrzymuje Pani swoje stanowisko przedstawione na 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, że dokumentacja medyczna Pacjentki nie zaginęła? 

Pani Dorota Pisarczyk - Kierownik SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej  

w Kałuszynie odpowiedziała, że dokumentacja medyczna Pacjentki nie zaginęła. 

Pan Przewodniczący Rady - zapytał czy, któryś z Radnych chciałby zabrać głos w tej 

sprawie. 

Nikt z Radnych nie zabrał głosu. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Kierownika SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej w Kałuszynie. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały nr VIII/65/2025  

w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej  

w Kałuszynie - treść w załączniku. 

Uchwała przyjęta została w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania 

przedstawia się następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz 

Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Michalczyk Bogusław, Mroczkowski 

Dariusz, Mroczek Piotr, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowski 

Leszek. 

Przeciw głosowali radni: Anna Laskowska, Kwiatkowska Helena, Ruciński Jerzy. 

Wstrzymała się od głosowania radna: Wąsowska Maryla. 

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Kałuszyn w obszarze A. 

Pan Burmistrz - poinformował, że podjęcie uchwały podyktowane jest wnioskiem 



 

jednego z mieszkańców Kałuszyna. Sprawa toczy się od ponad roku, w wyniku kontroli 

Nadzoru Budowlanego, która wykazała, nieprawidłowości niezgodne z projektem 

budowlanym oraz miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 

obowiązującym w Gminie Kałuszyn. Mieszkaniec wystąpił z wnioskiem do Burmistrza 

Kałuszyna w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

który uchroni budynek przed nakazem rozbiórki. Ponadto dodał, że Gmina nie poniosła 

z tego tytułu żadnych kosztów finansowych, ponieważ wszystkie koszty związane ze 

zmianą miejscowego planu pokrył wnioskodawca. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały nr VIII/66/2025  

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Kałuszyn w obszarze A. - treść w załączniku. 

Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz 

głosowania przedstawia się następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz 

Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska 

Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, 

Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski 

Leszek. 

Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Ad 16. Przyjęcie protokołu nr VI/2024 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o zmianę pierwszego głosowania, ponieważ  

w głosowaniu imiennym ujęty został Radny p. Bogusław Michalczyk, który był 

nieobecny na obradach Sesji w dniu 30 grudnia 2024 r. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie przyjęcia protokołu 

Nr VI/2024 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej z uwzględnieniem uwag. 

Protokół przyjęty został 14 głosami za, 1 przeciw. 

Za przyjęciem protokołu głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz 

Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Michalczyk 

Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Strupiechowski 

Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek. 

Przeciw głosowała radna: Anna Laskowska. 

Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Ad 17. Przyjęcie protokołu nr VII/2025 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie przyjęcia protokołu Nr 

VII/2025 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

Protokół przyjęty został jednogłośnie 15 głosami za. 

Za przyjęciem protokołu głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz 

Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska 



 

Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, 

Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski 

Leszek.  

Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

 

Ad 18. Sprawy różne. 

Radny p. Dariusz Mroczkowski - odniósł się do kwestii opinii organu mającego 

możliwość wydania opinii w sprawie projektu budżetu. Mianowice Związek 

Nauczycielstwa Polskiego ma prawo wydać opinię w przedłożonym przez Burmistrza 

projekcie budżetu i przekazać ją do Regionalnej Izby Obrachunkowej w zakresie 

dotyczącym subwencji oświatowej. Jednocześnie podkreślił, że od ponad 30 lat pełnił 

funkcję Prezesa Oddziału ZNP i był obecny na obradach Sesji Rady w innym 

województwie. 

Pan Burmistrz - ustosunkował się do wypowiedzi Radnego p. Dariusza 

Mroczkowskiego powiedział, że Radny odniósł się do aktu wewnętrznego Związków 

Zawodowych - Statutu. Zwrócił się do Radnego o wskazanie konkretnego przepisu 

prawa ogólnokrajowego wskazującego konsultacje budżetu ze Związkami 

Zawodowymi. 

Radny p. Dariusz Mroczkowski - powiedział, że jest to Ustawa Karta Nauczyciela, 

dokładnie musi sprawdzić, który to artykuł. W dalszym ciągu był zdania, że jest to 

opinia, a nie konsultacja, jaką Związki Zawodowe mają prawo wydać nt. przedłożonego 

projektu budżetu w kwestii dotyczącej przekazanej subwencji na oświatę. 

Pan Burmistrz - poinformował, że Związek Nauczycielstwa Polskiego w Mińsku 

Mazowieckim nigdy nie opiniował przedłożonego projektu budżetu. 

Radny p. Dariusz Mroczkowski - stwierdził, że być może, dlatego, iż nikt wcześniej 

się do Nich o taką opinię nie zwracał. Dodał, że zgodnie z art. 19 ustawy o związkach 

zawodowych z dnia 23 maja 1991 r. organizacja związkowa, reprezentatywna  

w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, ma prawo opiniowania założeń  

i projektów aktów prawnych w zakresie objętym zadaniami związków zawodowych. 

Jednocześnie zaznaczył, że w przypadku wydania opinii pozytywnej bądź negatywnej 

nie ma ona wypływu na podjęcie naszej uchwały. 

Pan Burmistrz - zwrócił się do Radnego p. Dariusza Mroczkowskiego o wskazanie 

konkretnego przepisu prawnego nakazującego o wystąpienie Burmistrza Kałuszyna, 

o opinie w sprawie uchwały budżetowej do Oddziału Związku Nauczycielstwa 

Polskiego. 

Radny p. Dariusz Mroczkowski - powiedział, że wskaże taki artykuł. 

Radny p. Piotr Mroczek - zapytał o sprawę dotyczącą budowy świetlicy wiejskiej  

w miejscowości Mroczki -mianowicie plan działania na 2025 r. oraz o sprawę dot. 

nasadzenia drzew, które miały zostać przesadzone przy drodze w kierunku Mroczk. 

Pan Burmistrz - odpowiedział, że właściciel, na którego nieruchomości znajdują się 

drzewka zgodził się na przesadzenie ich bez żadnego konfliktu. W sprawie dotyczącej 



 

budowy świetlicy poinformował, że czekamy na możliwość pozyskania dofinansowania 

z zewnątrz, w przypadku ich braku zostaną uruchomione własne środki, jednak nie 

wcześniej niż na jesieni. 

Pan Piotr Grabarek - mieszkaniec Gminy Kałuszyn zabrał głos nt. uzależnień oraz 

podjętej uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii. Powiedział, ze miał do 

czynienia z pracą z młodymi ludźmi. Uważa, że bardzo dużym zagrożeniem dla 

młodych ludzi jest używanie e-papierosów. Jest to początek do uzależniania się młodej 

osoby. Z Jego obserwacji oraz doświadczenia wynika, że taki problem ma już miejsce  

w Szkole Podstawowej. Jest również przekonany, że w takich szkołach jak liceum, 

technikum czy szkoła zawodowa młode osoby spotkały się z e-papierosem (tzw. 

jednorazówką). Stwierdził, że jakakolwiek ankietka przeprowadzona w danej szkole nie 

odzwierciedli problemu, ponieważ młodzi ludzie nie przyznają się do tego, że palą 

papierosy. W ramach patrzenia w przyszłość był zdania, że spotykanie się z młodymi 

ludzi i rozmowy nt. uzależnień mają jak najbardziej pozytywny wydźwięk jest za tym, 

aby takie spotkania z młodymi ludźmi się odbywały. 

Pan Przewodniczący Rady - również podziękował za podzielenie się swoimi 

spostrzeżeniami. Zapytał czy jest Pan mieszkańcem Gminy Kałuszyn, ponieważ  

w ramach współpracy razem z Panem Burmistrzem mogą wystąpić do Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Kałuszynie o zorganizowanie debaty nt. uzależnień  

i problemów z tym związanych. 

Pan Piotr Grabarek - jest otwarty na to, aby nieść pomoc ludziom oraz nawiązać 

współpracę. 

Pan Burmistrz - podziękował Panu Piotrowi, za zajęcie głosu w tej sprawie. Podkreślił, 

że jest otwarty na dialog z młodymi ludźmi. Podkreślił, że Program nie rozwiąże 

problemu młodych ludzi. Wracając do wypowiedzi Radnego p. Dariusza 

Mroczkowskiego poinformował, że odszukał, przepis dot. przedłożenia opinii  

o projekcie budżetu przez Związki Zawodowe, który stanowi art. 19 ust. 1 ustawy  

o zawiązkach zawodowych cyt.: ”Organizacja związkowa, reprezentatywna  

w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, ma prawo opiniowania założeń  

i projektów aktów prawnych w zakresie objętym zadaniami związków zawodowych. 

Nie dotyczy to projektu ustawy budżetowej, której opiniowanie regulują odrębne 

przepisy”. 

Pani Marianna Śledziewska - Sołtys wsi Olszewice zwróciła się z prośbą  

o zwiększenie odstrzału dzików. Są to sugestie rolników, ponieważ dziki powodują 

bardzo duże szkody w plantacjach zbóż oraz łąkach. Poinformowała, że w sprawie tej 

można zwrócić się do koła łowieckiego oraz Wojewody Mazowieckiego, który 

dysponuje środkami na ten cel. Dyspozycji takiej może udzielić również Powiatowy 

Inspektor Weterynarii, ale nie jest to wtedy refundowane. Zapytała czy w 2025 r. w 

Przychodni odbywa się szczepienie dzieci w wieku 9-14 lat szczepionką HPV czy nadal 

obowiązuje taki Program. 

Pani Dorota Pisarczyk - Kierownik SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej  

w Kałuszynie odpowiedziała, że szczepienia realizowane są zgodnie z planem. 

Pani Marianna Śledziewska - Sołtys wsi Olszewice zapytała czy jest możliwość 



 

zorganizowania spotkania informacyjnego dla rodziców? 

Pani Dorota Pisarczyk - Kierownik SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej  

w Kałuszynie odpowiedziała, że tak. 

Pan Burmistrz - zapytał p. Kierownik Przychodni w Kałuszynie, ile osób było 

zainteresowanych takim szczepieniem? 

Pani Dorota Pisarczyk - Kierownik SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej  

w Kałuszynie - odpowiedziała, że nie posiada takich danych. Jednak jest niewiele osób 

chętnych na dodatkowe szczepienia. 

Pani Marianna Śledziewska - Sołtys wsi Olszewic była zdania, że taka sytuacja 

wynika z braku informacji, ponieważ mało osób wie, że taki Program szczepień jest w 

naszej Gminie. 

Pani Dorota Pisarczyk - Kierownik SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej w 

Kałuszynie - powiedziała, że w Szkole Podstawowej były wywieszone informacje nt. 

szczepienia. Jest brak zainteresowania rodziców, aby wziąć udział w zorganizowanym 

spotkaniu nt. szczepień w szkole. Ponadto dodała, że jest również w porozumieniu z 

Panią Dyrektor Biblioteki Publicznej w Kałuszynie, aby takie spotkanie zorganizować 

w bibliotece. Wszystko zależy od osób wyrażających chęć udziału w takim spotkaniu. 

Pan Burmistrz - odniósł się do wypowiedzi Sołtys p. Marianny Śledziewskiej nt. 

odstrzału dzików poinformował, że z takim pismem wystąpi również do Regionalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska. Dodał, że jeżeli będzie to tylko kompetencja koła 

łowieckiego, zorganizowane zostanie takie spotkanie w celu ustalenia szczegółów 

odstrzału. 

Nawiązując do sprawy szczepień przeciwko HPV poinformował, że podczas ostatniego 

szczepienia chętnych było 5 osób z całej Szkoły. 

Radna p. Helena Kwiatkowska - zapytała, w jaki sposób Pan Burmistrz dowiedział 

się o szczepieniu? 

Pan Burmistrz - odpowiedział, że jest to Program Rządowy, informacja jest również 

zamieszczona w szkole. 

Pani Dorota Pisarczyk - Kierownik SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej  

w Kałuszynie dodała, że w Szkole Podstawowej w Kałuszynie rozmieszczone zostały 

plakaty o szczepieniu oraz na stronie internetowej SP ZOZ w Kałuszynie. 

Radna p. Helena Kwiatkowska - była zdania, że najlepszy jest przekaz bezpośredni, 

ponieważ mało, kto czyta informacje zamieszczone na tablicach ogłoszeń. 

Pani Dorota Pisarczyk - Kierownik SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej  

w Kałuszynie powiedziała, że problem nie dotyczy tylko szczepień dodatkowych 

rodzice nie chcą szczepić dzieci szczepionkami obowiązkowymi, ponieważ się boją.  

Radna p. Helena Kwiatkowska - była zdania, że najważniejsza jest informacja 

bezpośrednia, dlatego zaproponowała, aby pielęgniarka obecna w szkole wzięła udział 

w zebraniu z rodzicami. 

Pani Sylwia Wocial - Sołtys wsi Przytoka dodała, że takie spotkania z rodzicami są 

organizowane np. na temat bezpieczeństwa z Policjantem, w którym udział bierze 

bardzo mało rodziców. 

Radna p. Helena Kwiatkowska - zapytała czy takie spotkanie jest organizowane przed 

właściwym zebraniem w klasach? 



 

Pani Sylwia Wocial - Sołtys wsi Przytoka odpowiedziała, że tak. 

Radna p. Helena Kwiatkowska - uznała, że pielęgniarka powinna informować 

rodziców na zebraniu w klasach. Podziękowała za udział w obradach sesji oraz zajęcie 

głosu w sprawie Programu dot. uzależnień przez młode osoby Panu Piotrowi 

Grabarkowi oraz za chęć wyrażenia dalszej współpracy. 

Pan Przewodniczący Rady - poinformował o zmianie terminu Jego dyżuru, który 

obędzie się w dniu dzisiejszym od godz. 15 do godz. 17.00 

Pan Burmistrz - zaprosił wszystkich zebranych na uroczystość upamiętniającą Dzieci 

Zamojszczyzny w dniu 27 lutego 2025 r. oraz  na Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych 

w dniu 1 marca 2025 r.  

Ad 19. Zamknięcie sesji. 

Pan Przewodniczący Rady - wobec wyczerpania porządku obrad zamknął VIII Sesję 

Rady Miejskiej w Kałuszynie. 

Protokołowała: 
K. Strupiechowsa



 

  

 

 

 

 


